Otto-Friedrich-Universität Bamberg



Disputation von Dr. Martin Korth

Promotionsausschuss der Fakultäten Humanwissenschaften sowie Geistes- und Kulturwissenschaften

Der Vorsitzende Prof. Dr. Klaus van Eickels

Promotionsbüro: Rebecca Mahr, M.A. und Philipp Tambke Tel. +49 951 / 863 - 2311 promotionsausschuss.guk-huwi@unibamberg.de

25.06.2025

Sehr geehrte Damen und Herren,

am

Donnerstag, 03.07.2025, von 09.00 bis 10:30 Uhr

findet im Gebäude

MG2, Raum 01.02

das Disputationsgespräch von Dr. Martin Korth statt.

Dr. Martin Korth promoviert im Fach Philosophie

Das Thema der Dissertation lautet:

Information, Intelligenz und Idealismus

Der Prüfungskommission gehören an:

Prof. Dr. Klaus van Eickels (Vorsitzender der Prüfungskommission)

Prof. Dr. Christian Illies (Betreuer)

Prof. Dr. Uwe Voigt (1. weiterer Prüfer)

Prof. Dr. Christoph Benzmüller (2. weiterer Prüfer)

Für das Protokoll wurde Dr. Tomoki Sakata bestellt.

Diese Mitteilung bezieht sich auf die Promotionsordnung vom 15. März 2010, § 12 Absatz (1) Satz 1.

Eidal

Mit freundlichen Grüßen

WEBSITE
https://www.unibamberg.de/huwi/personen-undeinrichtungen/promotionsausschuss/

BESUCHSADRESSE
Otto-Friedrich-Universität Bamberg
Am Kranen 12
Raum 00.09c
96047 Bamberg

BRIEFADRESSE Otto-Friedrich-Universität Bamberg 96045 Bamberg

PAKETADRESSE
Otto-Friedrich-Universität Bamberg
Kapuzinerstraße 16
96047 Bamberg

Prof. Dr. Klaus van Eickels

Vorsitzender des Promotionsausschusses